REQUERIMENTO Nº   301/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA À SABESP A REALIZAÇÃO DE UMA VISTORIA, PARA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS,  NO PAVIMENTO DA  RUA JOVINO ANTONIO SANTANA, NO PARQUE SAN FRANCISCO

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de vistoria na Rua Jovino Antonio Santana no parque San Francisco, mais precisamente em frente ao numero 204, onde foram executados pela empresa, além de outros, serviços de ligação de água e esgoto, e onde foram deixados buracos, visando à realização de uma operação de reparos, em atendimento a apelos dos moradores locais.

Conforme alegam aqueles munícipes, tais buracos têm prejudicado o trânsito de veículos que por ali circulam, causando certo transtorno a todos os usuários que por aquela via pública transitam.
SALA DAS SESSÕES, 07 de julho de 2009.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM